Fabricación y Fletes              

Obras civiles              

Montaje mecánico              

Pruebas              

Puesta en servicio              

8. PRESUPUESTO DEL PROYECTO  

El presupuesto del costo de las obras que se ejecutarán asciende a la suma de CLP $767.713.672 

(actualizado al 09-10-2025), setecientos sesenta y siete millones setecientos trece mil seiscientos setenta 

y dos pesos chilenos.  

El detalle por ítem de dicho presupuesto, en moneda nacional, se indica en capítulo X. de la Memoria 

Explicativa.   

De conformidad con todo lo expuesto anteriormente, forma parte integrante de la presente solicitud 

el plano general de obras, los planos especiales de servidumbre, la memoria explicativa y los demás